
Platz Verein Schläge Punkte

1 MGC Bad Bodendorf 315 6

2 SG Dormagen-Porz 344 4

3 BGSV Kerpen 358 2

4 MGC Berg.-Gladb. Gierath 380 0

Verein Schläge

BOD 76

SPG 80

BGG 82

BOD 82

BOD 82

BOD 84

Platz Verein Schläge Punkte

1 MGC Bad Bodendorf 315 6

2 SG Dormagen-Porz 344 4

3 BGSV Kerpen 3 358 2

4 MGC Bergisch Gladbach-Gierath 3 380 0

Kirch, Manfred

NBV Kreisliga 3

1. Spieltag am 21.04.2024 in Dormagen

Miniaturgolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften

Mannschaft des Tages
Name

Morschick, Detlef

Schlimbach, Michael

Dostert, Michael

Stock, Manfred

Plep, Steffen

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Dostert, Michael (MGC Bad Bodendorf) (Li.Nr: 11840)

Schiedsrichter: Rose, Benjamin (BGC Dormagen) (Li.Nr: 27263)

Schiedsrichter: Frings, Oliver (MGC Bad Bodendorf) (Li.Nr: 29824)

Ersatzschiedsrichter: Kettler, Uwe (BGSV Kerpen)

Turnierleiter: Rose, Benjamin (BGC Dormagen) (in Funktion als Staffelleiter)

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Dostert, Michael Rose, Benjamin

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Start: 9:00 Uhr

NBV Kreisliga 3

1. Spieltag am 21.04.2024 in Dormagen

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 MGC Bad Bodendorf 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Plep, Steffen 27 31 26 84 28,000

2 Frings, Oliver 27 25 33 85 28,333

3 Dostert, Michael 30 27 25 82 27,333

4 Stock, Manfred 29 29 24 82 27,333

5 Kirch, Manfred 24 25 27 76 25,333

6

137 137 135 409

107 106 102 315 26,250

2 SG Dormagen-Porz 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Oster, Karl-Heinz 33 31 28 92 30,667

2 Lesser, Armin 32 29 29 90 30,000

3 Rose, Benjamin 34 39 29 102 34,000

4 Ossendorf, Gerd 31 32 34 97 32,333

5 Morschick, Detlef 30 25 25 80 26,667

6 Lange, Fabrice 29 31 24 84 28,000

189 187 169 545

122 116 106 344 28,667

3 BGSV Kerpen 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Kettler, Elisabeth 32 39 24 95 31,667

2 Michelmann, Peter 37 28 29 94 31,333

3 Steeger, Werner 41 32 32 105 35,000

4 Sklarz, Thomas 30 29 30 89 29,667

5 Kettler, Uwe 33 26 28 87 29,000

6

173 154 143 470

132 115 111 358 29,833

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Summe mit Streicher

NBV Kreisliga 3

1. Spieltag am 21.04.2024 in Dormagen

Miniaturgolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



NBV Kreisliga 3

1. Spieltag am 21.04.2024 in Dormagen

Miniaturgolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 MGC Berg.-Gladb. Gierath 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Hock, Juline 33 48 44 125 41,667

2 Kirsch, Yvonne 40 43 29 112 37,333

3 Völker, Peter 39 31 29 99 33,000

4 Nahr, Oliver 32 29 33 94 31,333

5 Schlimbach, Michael 28 27 27 82 27,333

6

172 178 162 512

132 130 118 380 31,667

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Kirch, Manfred BOD 29886 SM2 24 25 27 76 25,333 3

2 Morschick, Detlef SPG 37807 SM2 30 25 25 80 26,667 5

3 Schlimbach, Michael BGG 29421 H 28 27 27 82 27,333 1

4 Dostert, Michael BOD 33733 SM2 30 27 25 82 27,333 5

5 Stock, Manfred BOD 41929 SM2 29 29 24 82 27,333 5

6 Plep, Steffen BOD 67136 SM1 27 31 26 84 28,000 5

7 Lange, Fabrice SPG 67907 JM 29 31 24 84 28,000 7

8 Frings, Oliver BOD 67216 H 27 25 33 85 28,333 8

9 Teine, Heinrich BGSV 6014 SM2 29 27 30 86 28,667 3

10 Kettler, Uwe BGSV 68009 SM2 33 26 28 87 29,000 7

11 Sklarz, Thomas BGSV 68153 SM1 30 29 30 89 29,667 1

12 Lesser, Armin SPG 67921 SM2 32 29 29 90 30,000 3

13 Reissdorf, Hans BOD 45515 SM2 30 28 33 91 30,333 5

14 Oster, Karl-Heinz SPG 3358 SM2 33 31 28 92 30,667 5

15 Nahr, Oliver BGG 45777 SM1 32 29 33 94 31,333 4

16 Michelmann, Peter BGSV 67554 SM2 37 28 29 94 31,333 9

17 Kettler, Elisabeth BGSV 68010 SW2 32 39 24 95 31,667 15

18 Ossendorf, Gerd SPG 67458 SM2 31 32 34 97 32,333 3

19 Völker, Peter BGG 68096 SM1 39 31 29 99 33,000 10

20 Rose, Benjamin SPG 38635 H 34 39 29 102 34,000 10

21 Trillges, Adi BGSV 17987 SM2 34 26 42 102 34,000 16

22 Steeger, Werner BGSV 5053 SM2 41 32 32 105 35,000 9

23 Kirsch, Yvonne BGG 68116 SW1 40 43 29 112 37,333 14

24 Nonnenbruch, Heinz SPG 3367 SM2 40 44 36 120 40,000 8

25 Hock, Juline BGG 68097 D 33 48 44 125 41,667 15

NBV Kreisliga 3

1. Spieltag am 21.04.2024 in Dormagen

Miniaturgolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


DOR KER BOD BGG SpO5

1 Kirch, Manfred BOD 29886 SM2 1 76 25,333 25,333 76

2 Morschick, Detlef SPG 37807 SM2 1 80 26,667 26,667 80

3 Schlimbach, Michael BGG 29421 H 1 82 27,333 27,333 82

4 Dostert, Michael BOD 33733 SM2 1 82 27,333 27,333 82

5 Stock, Manfred BOD 41929 SM2 1 82 27,333 27,333 82

6 Plep, Steffen BOD 67136 SM1 1 84 28,000 28,000 84

7 Lange, Fabrice SPG 67907 JM 1 84 28,000 28,000 84

8 Frings, Oliver BOD 67216 H 1 85 28,333 28,333 85

9 Teine, Heinrich BGSV 6014 SM2 1 86 28,667 28,667 86

10 Kettler, Uwe BGSV 68009 SM2 1 87 29,000 29,000 87

11 Sklarz, Thomas BGSV 68153 SM1 1 89 29,667 29,667 89

11 Lesser, Armin SPG 67921 SM2 1 90 30,000 30,000 90

13 Reissdorf, Hans BOD 45515 SM2 1 91 30,333 30,333 91

14 Oster, Karl-Heinz SPG 3358 SM2 1 92 30,667 30,667 92

15 Nahr, Oliver BGG 45777 SM1 1 94 31,333 31,333 94

16 Michelmann, Peter BGSV 67554 SM2 1 94 31,333 31,333 94

17 Kettler, Elisabeth BGSV 68010 SW2 1 95 31,667 31,667 95

18 Ossendorf, Gerd SPG 67458 SM2 1 97 32,333 32,333 97

19 Völker, Peter BGG 68096 SM1 1 99 33,000 33,000 99

20 Rose, Benjamin SPG 38635 H 1 102 34,000 34,000 102

21 Trillges, Adi BGSV 17987 SM2 1 102 34,000 34,000 102

22 Steeger, Werner BGSV 5053 SM2 1 105 35,000 35,000 105

23 Kirsch, Yvonne BGG 68116 SW1 1 112 37,333 37,333 112

24 Nonnenbruch, Heinz SPG 3367 SM2 1 120 40,000 40,000 120

25 Hock, Juline BGG 68097 D 1 125 41,667 41,667 125

NBV Kreisliga 3

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag


